[image: image1.emf]
	HISTÓRICO DE GERENCIAMENTO DO CONTRATO
 (LIVRO DE REGISTRO)

IMPORTANTE: Sempre verifique no site do TJRJ se a versão impressa do documento está atualizada.

LIVRO DE REGISTRO DO CONTRATO
PROCESSO ADMINISTRATIVO nº: ________________________________________

CONTRATO nº: __________________ INÍCIO ___/___/___ TÉRMINO ___/___/___
CONTRATADA: __________________________________________________________
OBJETO: ________________________________________________________________
_________________________________________________________________________

VALOR DO CONTRATO: __________________________________________________
PREPOSTO: ______________________________________________________________
TERMO DE ABERTURA
          (Sugestão de texto)
Aos _____ dias do mês de __________________ do ano de ______, faço a abertura do presente Livro Registro, o qual se destina ao lançamento das ocorrências referentes ao Contrato nº __________ de________________ (descrever o objeto do contrato), o qual foi firmado entre o Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro e a empresa ___________________ (razão social da empresa), inscrita no CNPJ sob o nº __.___.___/____-__, do que, para constar, lavrei o presente termo.

_______________________________________________________
Gestor do Contrato
    Matrícula nº:   ______________
TERMO DE ENCERRAMENTO
(Sugestão de texto)
Aos __________________ dias do mês de __________________ do ano de dois mil e ________, nesta cidade, encerro o presente Livro-registro, referente ao Contrato nº ____, de _______________________(descrever o objeto do contrato), o qual foi firmado entre o Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro e a empresa ___________________(razão social da empresa), inscrita no CNPJ sob o nº __.___.___/____-__, por término do prazo de sua vigência.

Os documentos originais, relacionados a todos os atos de acompanhamento da execução, são transferidos aos cuidados do Sr. ___________________________, Chefe do Setor de ____________________________, que, após examinar e conferir, formalmente os recebe.

Cópias dos documentos referentes às comunicações são mantidos com esse funcionário, para eventuais esclarecimentos futuros.

________________________________
Gestor do Contrato
Matrícula nº: ___________
[image: image1.emf]FRM-DGTEC-042-05                                Revisão: 00                                Data: 30/03/2015                                     Pág.3/3